

Sprawozdanie z ósmego spotkania projektowego w Lohusuu – Estonia

4.05– 9.05.2015



Wtorek, 5.05.2015

Zostaliśmy serdecznie powitani przez dyrekcję szkoły *Lohusuu Kool* i przedstawiciela lokalnych władz, którzy rozpoczęli ostatnie spotkanie projektowe. Następnie zabraliśmy się do pracy. Przygotowaliśmy plakat przedstawiający wehikuł czasu, który ukazywał naszą pracę nad projektem. Wersję papierową zostawiliśmy w naszej szkole, a wersję elektroniczną zaprezentowaliśmy na spotkaniu. Każdy zespół prezentował swój wehikuł i opowiadał o ludziach, których spotkał, o miejscach, które odwiedził i pracy, którą wykonał w ciągu dwóch lat trwania projektu. Następnie, młodzież podzielona na zespoły przygotowywała list do Komisji Europejskiej, w którym opisywała korzyści wynikające z pracy nad projektem. Po zajęciach w szkole zwiedziliśmy miejscowy kościół i muzeum w Mustvee. Poznaliśmy historię i tradycję regionu.



Środa, 6.05.2015

Zwiedziliśmy Puhtitsa Convent w miejscowości Kuremae. Klasztor został założony w 1891 roku. Zakonnica z klasztoru przybliżyła nam historię tego miejsca i pokazała najciekawsze zabudowania. Następnie pojechaliśmy do Rakvere, gdzie zwiedziliśmy średniowieczny zamek i wzięliśmy udział w programie, poznając życie ówczesnych mieszkańców.



Czwartek, 7.05.2015

Nasi estońscy gospodarze zabrali nas na wycieczkę do stolicy Estonii, Talina. Zwiedziliśmy Old Town, Toompea, Estonian Parliament. Przewodnik w bardzo interesujący sposób przedstawił nam historię państwa i ludzi tam mieszkających. Opowiedział nam o tradycji i kulturze tego narodu.



Piątek, 8.05.2015

Ostatni dzień naszego spotkania spędziliśmy w szkole. Uczniowie wzięli udział w quizie podsumowującym naszą dwuletnią pracę. Następnie każdy zespół zaprezentował swój taniec narodowy. Nasz zespół przygotował poloneza. Skończyliśmy również pracę nad listem do Komisji Europejskiej. Na zakończenie dokonaliśmy ewaluacji ostatniego spotkania projektowego oraz naszej dwuletniej współpracy. Po południu zwiedziliśmy Tartu. Zjedliśmy wspólny pożegnalny obiad, rozmawialiśmy o naszej pracy i wspólnych osiągnięciach.



Sprawozdanie napisali:

Monika Futiakiewicz - koordynator

Agnieszka Głuszek, Joanna Sukiennik, Magdalena Wojcieszczak, Zuzanna Struzik –
uczennice z Zespołu Szkół Samorządowych Nr 1 w Limanowej